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Generaldirektören fastställer dessa riktlinjer för tillämpning vid arbetsgivarens 
uppvaktning av medarbetare. Riktlinjerna ska tillämpas från och med den 1 januari 
2009 och samtidigt upphör Riktlinjer för Pliktverkets uppvaktning av medarbetare 
2007:1 att gälla. 
 
 
Personalvård 
Pliktverket uppvaktar tillsvidareanställd medarbetare på första arbetsdagen och 
under långvarig sjukdom med en enklare blomsterbukett upp till ett värde av 200 
kronor. 
 Pliktverket uppvaktar tillsvidareanställda samt visstidsanställda medarbetare med 
en sammanhängande anställningstid av minst sex månader vid uppvaktningstillfället 
på 50 årsdagen med blommor upp till ett värde av 200 kronor. Uppvaktas 
medarbetaren på arbetsplatsen bjuder Pliktverket på tårta till kaffet.  
 Vid medarbetares dödsfall kondolerar Pliktverket med blommor till make/ 
maka/sambo/partner och krans vid kistan upp till ett sammanlagt värde av 2 400 
kronor. 
 
 
Julgåva 
GD beslutar efter särskild prövning om julgåva till samtliga anställda. Gåvans värde 
får inte överstiga värdet för julgåva enligt Inkomstskattelagen (1999:1229) och 
Skatteverkets allmänna råd (2008 = 400 kr). 
 
 
Minnesgåva  
Vid längre tids anställning (NOR) 
Medarbetare med 30 års anställningstid uppvaktas enligt Förordningen (1974:225) 
”För nit och redlighet i rikets tjänst”. Pliktverket kompletterar uppvaktningen med 
blommor upp till ett värde av 200 kronor. 
 Arbetstagare som går i pension uppvaktas för nit och redlighet i rikets tjänst enligt 
förordningen om 25 års anställning kan tillgodoräknas vid avgången. 
 Uppvaktningen genomförs efter önskemål av medarbetaren i samband med en 
personalfest eller under en lunch tillsammans med några av dennes kollegor eller 
vid en personalsamling med kaffe och tårta på arbetsplatsen. 
 
 
Anställningen upphör 
Arbetstagaren som går i pension avtackas vid en personalsamling med tårta samt 
blommor upp till ett värde av 200 kronor. Arbetstagaren uppvaktas också med två 
ljusstakar från Skultuna. 
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 Medarbetare som sägs upp på grund av arbetsbrist och varit anställd minst sex år 
då anställningen upphör uppvaktas med en minnesgåva (lika för alla) enligt särskilt 
beslut av GD samt blommor upp till ett värde av 200 kronor. Om medarbetaren går i 
pension då anställningen upphör får denne två ljusstakar från Skultuna istället för en 
minnesgåva samt blommor upp till ett värde av 200 kronor. 
 
 
Övrigt 
Pliktverkets gåvor får inte utgöras av alkohol eller presentkort som kan lösas in mot 
pengar eller kontanta medel. 
 Om gåvobeloppen enligt inkomstskattelag (1999:1229) överskrids eller gåva 
överlämnas utan att anställningen pågått i minst sex år blir hela beloppet en 
skattepliktig förmån. Värdet på förmånen beräknas enligt marknadsvärdet d.v.s. 
priset som gåvan kan köpas för på orten inklusive moms. 
 
 
 
BIRGITTA ÅGREN 
 
    Stefan Rehnström 
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